
新人教育プログラム(2020 年度上半期開催分)の対応について 

 

 新型コロナウイルス感染が拡大する中、イベントの開催に関する国民の皆様へのメッセ

ージ（厚生労働省、2020 年２月 20 日）を受け、4 月末までに予定していた本会主催の学術

集会、研修会ならびに会議等について、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、皆様の

健康と安全を第一に考慮して、開催を中止させていただくことを決定いたしましたが、残念

ながら未だ事態収束には至っておりません。そのため、2020 年度上半期（6～9 月）に開催

を予定している新人教育プログラムにつきましても開催しないことを決定しました。  

 

愛媛県理学療法士会における新人教育プログラム(ナイトセミナーを含む)は、10 月以降

で日程を調整中です。昨年度までは、各テーマ 中予・東予・南予それぞれで開催していま

したが、2020 年度は中予のみでの開催となる予定です。新人教育プログラムの日程は 9 月

上旬に愛媛県理学療法士会ホームページに掲載する予定となっていますので、ご確認くだ

さい。 

また、今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況次第で、2020 年度の新人教育プログラ

ムが中止となる可能性も考えられます。そのため、e-ラーニングでの受講を推奨いたします。 

 

 

e-ラーニングをご利用される方は、日本理学療法士協会へご入会後、下記のサイト(日本

理学療法士協会 HP)から受講方法の確認、申込をお願い致します。 

 

2020 年度 e-ラーニング実施コンテンツ一覧（日本理学療法士協会 HP） 

 

e-ラーニングお申込み方法（日本理学療法士協会 HP） 

 

皆様におかれましては、状況ご賢察の上、引き続きご理解ご協力を賜りますよう、何卒宜

しく お願い申し上げます。 

http://www.japanpt.or.jp/upload/japanpt/obj/files/lifelonglearning/e-learning2020_0407.pdf
http://www.japanpt.or.jp/about/seminer/browse/02/

